
        
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

28 июля 2022 года              пгт Кавалерово  № 43  

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

района от 26.12.2018 № 9-НПА «О 

положении «Об осуществлении 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, организация 

дорожного движения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

них» 

 
В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа, 

РЕШИЛА: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 26.12.2018 № 9-НПА «О положении 

«Об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кавалеровского муниципального района, организация 

дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них». 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

района для подписания и опубликования. 

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы                                              В.Г.Цой 



 

Р Е Ш Е Н И Е 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОТ 26.12.2018 № 9-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ 

ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА 

СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

ОРГАНИЗАЦИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА НИХ» 

 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                                        28 июля 2022 года 

 

 

      1. В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», внести следующие изменения в 

решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26.12.2018 № 9-

НПА «О Положении «Об осуществлении дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кавалеровского муниципального района, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них»: 



       1.1. Наименование Решения и Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Положение «Об осуществлении дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Кавалеровского муниципального района, организация дорожного 

движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них»; 

      1.2. в абзаце 1 Решения слова «Положение «Об осуществлении 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Кавалеровского муниципального района, 

организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них» заменить словами «Положение «Об осуществлении 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Кавалеровского 

муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них»; 

      1.3. в пункте 1.2. раздела 1 слова «осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кавалеровского муниципального 

района,» исключить; 

      1.4. в разделе 2: 

а) в наименовании раздела 2 слова «осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кавалеровского муниципального 

района,» исключить; 

 б) в пункте 2.1 слова «осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 



населенных пунктов в границах Кавалеровского муниципального района,» 

исключить; 

 в) пункт 2.1. дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«утверждает положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве; 

 г) абзац 2 пункта 2.2. изложит в следующей редакции: 

«- осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;  

 д) пункт 2.2. дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«согласовывает маршрут на движение транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных грузов и тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения»; 

 е) раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: 

«2.3. Полномочия органов местного самоуправления и органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации в области 

осуществления дорожной деятельности, установленные настоящим 

Федеральным законом, могут быть перераспределены между ними в порядке, 

предусмотренном частью 1.2 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 1.5. в наименовании раздела 3 слова «осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Кавалеровского муниципального 

района,» исключить. 

 1.6. раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: 

«3.3. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/17012


размера ассигнований местного бюджета на указанные цели утверждаются 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района          А.С. Бурая 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 28 июля 2022 года    

№ 16-НПА    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




